МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ

«БОЛОХОВСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 1»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ    КИРЕЕВСКИЙ   РАЙОН

П Р И К А З

18 августа 2023 года                                                                        № 111-осн

О создании в 2023 году на базе МКОУ «Болоховский центр

образования № 1» центра образования естественно-научной и

технологической направленности «Точка роста»

На основании методических рекомендаций, утвержденных

распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от

01.11.2021 №№ ТВ-1913/02, ТВ-1914/02, письмо Минпросвещение России от

10.11.2021 № ТВ-1984/04 (далее- Рекомендации), в целях обеспечения

реализации мероприятий федерального проекта «Современная школа» и

национального проекта «Образование», регионального проекта

«Современная школа» приоритетной региональной программы

«Образование», государственной программы Тульской области «Развитие

образования Тульской области» приказываю:

1. Создать на базе МКОУ «Болоховский центр образования № 1» центр

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста».

2. Утвердить положение о деятельности центра образования естественно-

научной и технологической направленности «Точка роста» на базе МКОУ

«Болоховский центр образования № 1».

3. Назначить руководителем центра образования естественно-научной и

технологической направленности «Точка роста» заместителя директора по

учебно-методической работе Митяеву Елизавету Петровну.

4. Утвердить порядок решения вопросов материально-технического и

имущественного характера центра естественно-научной и технологической

направленности «Точка роста».

5. Утвердить перечень функций центра образования естественно-научной

и технологической направленности «Точка роста» по обеспечению реализации

основных и дополнительных общеобразовательных программ

естественнонаучной, технической направленности в рамках федерального

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование».

6. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и

функционированию центра образования естественно-научной и

технологической направленности «Точка роста».

7. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и

центра образования естественно-научной и технологической направленности

«Точка роста».

8. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и

социокультурных мероприятий в центре образования естественно-научной и

технологической направленности «Точка роста».

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор центра:                                                    Ю.Е. Ярошенко

		2023-08-21T13:52:14+0300
	Ярошенко Юлия Егоровна